CÀN^R'O

CâmaraE¥TXDToíCDíoPEas]p[qRe]eT::fNrT°ocanárí°

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO N° 110/2017

Os Vereadores ANA KESIA SILVA SANTOS e lDELBRAND0 SILVA FREITAS, no uso
de  suas  atribuições,   com   amparo   no  ariigo   110   inciso  Vlll,   do   Regimento   lnterno
Cameral,  propõe  ao  Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser
encaminhada  à  Secretária  Municipal  de  Educação  e  Secretaria  de  Governo,  para  as
seguii"es   prcN`ider\dias..   Que   Seja   providenciada   a   capacitação   de   todos   os
envolvidos  para  prestação  de  contas  do  PMDDE  (Programa  Municipal  Dinheiro

•        Direto na Escola).

JUSTIFICATIVA:

Justifica a presente indicação o interesse público na melhor fiscalização do erário,
evitando assim distorções ou ilegalidades na aquisição de bens ou serviços.

Em  que  pese  a  participação  de  terceiros  estranhos  a  administração  pública,  o
ensejo e a própria ocupação no conselho suprem esta lacuna.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Pedro Canário /ES.12 de Maio de 2017.

Ê+,tE   `ANA KESIA
+

SANTOS
VÊBEAD-oRA

C_À__M__A_R__A_"_U__NIÇ_     _    _  .   í             J= =_= -------- ___ _

nt pEDRo cANÀ

p..„..:,,.:,,-.:.:....,,t.,O_é_
rj/#     "õ`    ,--

OLIslpROTOC

lDELB
VEREA

VA FREITAS
OR

Câmaraixl@hotmajjím -Tel./Fa« (027) 3764-22Z6 -CNPJ 27.559.947/0001®3
Rua Dr. Washlngton Lulz da Sllva, S/N -Balrro Novo Horlzome -PEDRO CANÁRIO (ES) -CEP Z9.970m